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Kære medlem af Lodsejersammenslutningen Hammer Bakker. 

Det er ved at være tid til information til vores medlemmer. 
Vi vil i bestyrelsen være bedre til at give jer medlemmer løbende information, og har derfor planlagt 
at der kommer nyhedsbrev ud 4 gange om året. 

I har allerede fået en mail om Julekalender 2023 er klar, og vi glæder os til december måned, hvor  
vi håber I bliver udfordret med vores kalenderlåger, og det vil skabe flere gåture i skoven. Det er 4 år 
vi afholder julekalenderen. 

Siden Sidste 

Der har 19. august 2023 været afholdt Traktortur rundt i Hammer bakker. 
Her var der 25 personer med på turen, hvoraf 5 cyklede. 
Kirkebakke Skovbrug blev besøgt, og Jens Skadhauge fortalte om skoven som produktionsskov.  
Der kunne ved selvsyn ses en velpasset og publikumsvenlig skov.  
Der blev snakket, hygget og spist frokost. 
Tage fortalte en god historie om Braths mindesten på Kishøj. 
Turen var en succes, og vi planlægger at gentage succesen igen næste år.  

Lodsejersammenslutningen Hammer Bakker er repræsenteret i Naturrådet, og her er vi blevet 
informeret om følgende på møde den. 9. november 2023. 
 

Naturfonden vil gerne have afmærket en vandrerute i den vestlige del af naturfondens  
område. Ruten er ikke planlagt endnu, og den skal tilrettelægges under hensyn til at området  
i planlægningen er udpeget som stillezone. 

 
Der arbejdes fortsat med at adskille hærvejsrutens vandrerute fra cykelruten, så vandreruten 
kommer nærmere til Kongevejen, og til dels til at følge Kongevejen. Som tidligere oplyst har 
Werner Davidsen og Tage Kragbak givet tilsagn om at vandreruten kan skiltes gennem deres 
områder. Dette er en del af et fælleskommunalt projekt for kommuner fra grænsen til det 
nordlige Vendsyssel. 
 
 
 



 
Der planlægges en såkaldt hærvejssløjfe i den østlige del. Citat: ”Sløjfen skal bl.a. præsentere 
natur, landskab og kulturhistorie. Der tages initiativ til involvering af lokale, bl.a. omkring 
udvælgelse og formidling af hustomter, de lokale skoler ift. formidling af historie (fx specifikt ift. 
Hærvejens historie). Planlagt opstart 2024.” 
 
Al jagt på fondens arealer er nu ophørt. 
 
Der er foreløbig ingen planer for Jagthytten, den hytte der ligger på naturfondens areal lige syd for 
Øster Torndal. 

 
Dansk Ornitologisk Forening (DOF) ønsker forbud mod cykling ved Pebermosen. Ønsket 
videregivet til naturfonden. 

 
DOF ønsker endvidere forskellige lokaliteter ryddet af hensyn til sommerfuglearten Brun Pletvinge. 

 
På mødet blev der givet udtryk for at en vis del af publikum holder sig væk fra indhegningen af 
angst for de kraturer der er med til af afgræsse området. 
 
Peter Pedersen og Svend Klitgaard Lassen befinder sig i Aalborg Kommunes afdeling ”Planlægning 
Natur”. De arbejder på at få lagt den fremtidige forvaltning over i ”Drift”. 

 
 

Igangværende Sager 

Hegning af Hammer Bakker i den vestlige del er endt i klagenævnet, og vi forventer ikke der er nyt i 
denne sag før udgangen af oktober 2024. 
Vi har indsendt en klage til Miljøministeriet vedr. manglende VVM redegørende samt klage til 
Naturklagenævnet over dispensationen på vegne af Tage Kragbak og Lodsejersammenslutningen.  
Der er i denne sammenhæng, også indgivet klage til Aalborg Kommune vedrørende manglende  
VVM-redegørelse.  

 

 

 

 

 

 

 



 
Kommende Arrangementer 
 

Afslutning af Julekalender 2023. I forbindelse med afslutning af julekalenderen, så kan man aflevere 
sit svar og få et lodsejer krus og varm gløgg på Tingvej 19 i Vestbjerg d. 29/12 mellem kl. 15 og 20 i 
udestuen Det gælder alle udfyldte besvarelser som afleveres personligt på dette tidspunkt.  

Generalforsamling bliver 10. april 2024 kl. 19.00. 
Sted: Tandal lejren, Vestbjergskovvej 13, 9380 Vestbjerg. 
Nærmere info følger senere 

Bukketræf bliver 16. maj 2024 kl. 09.00 
Sted: Verner Davidsen, Søhusevej 85, 9310 Vodskov. 
Nærmere info følger senere 

Traktortur 2024 er ved at blive planlagt, og vi glæder os til at sende information, når vi har styr på dato 
og detaljerne. 

 

 

Med venlig hilsen 
Lodsejersammenslutningen Hammer Bakker 
 v/Redaktør Klaus Fossing 
Mail: klausfossing@hammer-bakker.dk 
M.: 40 80 98 04 


